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 § 7 

Miljö- och hälsoskyddsnämndens underlag för budget 2014 med 
inriktning 2015 och 2016 
Dnr 2013-2672 

 
Beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens förslag: 

 

1 Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner underlaget för budget år  

 2014 med inriktning för åren 2015 och 2016.  

 

2 Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att omedelbart justera paragrafen. 

 
Handlingar i ärendet 

Miljöförvaltningens tjänsteutlåtande från den 20 mars 2013. 

 

Nämndens behandling av ärendet  
 
Framlagda förslag till beslut  

1) Ordföranden Per Ankersjö (C), Jonas Nilsson m.fl. (M), Per Johansson (FP) 

föreslår (se beslutet). 

 

2) Vice ordföranden Katarina Luhr m.fl. (MP) föreslår att miljö- och 

hälsoskyddsnämnden beslutar att: 
 

1  I huvudsak godkänna underlaget.  

 

2  I övrigt anföra följande: 

 

Underlaget till budget visar att fortsatta nedskärningar kommer att påverka 

förvaltningens arbete kännbart. Följaktligen kommer Stockholms miljöarbete 

påverkas negativt. Redan under 2012 såg vi att den strama budgeten gjorde att 

vissa planerade projekt fick skjutas upp. För att ett förebyggande och ambitiöst 

miljöarbete ska kunna bedrivas krävs i stället förstärkning av förvaltningens 

budget. Förvaltningen måste få utveckla, inte vara tvungen att avveckla! Inte 

minst gäller det investeringsmedel för att investera Stockholm bort från sin 

miljöskuld, bort från energislöseri och från fossilberoende. Investeringar i 

miljöarbetet ska även på sikt leda till bättre hälsa för Stockholms invånare, 

genom mer hälsosam luft och friskt vatten, lägre exponering för skadliga ämnen 

och närhet till områden för regelbunden rekreation. Stockholm har länge hållit 

en hög miljöprofil, men med bristande budgetsatsningar får Stockholm svårt att 

hålla en plats som progressiv stad i miljöomställningen. 

  

Miljöförvaltningen har stor expertkunskap och hög kompetens inom miljö- och 

naturvård och bör därför i högre grad konsulteras av övriga nämnder i exv 

upphandlingsfrågor, bullerfrågor, och komplicerade byggfrågor, t.ex. byggnation 

på förorenad mark eller i anslutning till grönområden. Stora insatser kommer 

behövas för att klara målet för ett fossilbränslefritt Stockholm. Detta kan 

medföra behov av personalförstärkning, och kräver hög kompetens av de 

anställda. För att behålla och förstärka förvaltningens höga kompetens anser vi 

att anställdas löner måste justeras till en nivå som speglar medarbetarnas 



  

kompetens, och för att undvika att förvaltningen halkar efter i lönesättning. 

Miljöpartiet kompenserar alltid för pris och löneökningar i sin budget för att 

synliggöra vad som krävs för att upprätthålla den befintliga verksamheten på 

samma nivå. Att budgeten även ger utrymme för anställdas kompetensutveckling 

är viktigt. 

 

Vi bekymras av att staden inte ser ut att nå de lagstadgade 

miljökvalitetsnormerna för luftmiljö och vattenkvalitet. Utan förstärkta åtgärder 

kommer Stockholm att bryta mot lagen långt in i framtiden. Detta riskerar att 

medföra höga böter från EU vilket gör det än mer svårförståeligt varför 

majoriteten inte avsätter tillräckliga resurser för att nå normerna och istället 

väljer att riskera mångmiljonböter. 

 

Miljöövervakningen måste förstärkas. För att nå miljökvalitetsnormerna på 

vattensidan måste pengar tillföras för att vi ska ha grundläggande kännedom om 

statusen hos våra sjöar och vattendrag. Undersökningar av eventuellt förorenad 

mark behöver också finansieras. 

 

Stadens klimatarbete blir lidande av att tillräckliga resurser inte tillförs 

miljöarbetet. Stockholm har fantastiska möjligheter att minska vår 

klimatpåverkan men utan tillräckliga investeringsmedel och miljöbudget 

kommer dessa möjligheter inte kunna tas tillvara. Stockholm riskerar därmed att 

halka bort från listan av städer med ett framåtsyftande och starkt klimatarbete. 

 

Den begränsade budgetramen gör också att tillsynen begränsas. Många 

verksamheter i staden besöks för tillsyn med många års mellanrum. Tillsynen av 

skolor måste förstärkas, och är idag otillräcklig. Tillsynen skulle i många fall 

behöva ökas i omfång och ske oftare än idag. 

 

3) Mikael Magnusson m.fl. (S) föreslår att miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar 

att: 
 

1  I huvudsak godkänna underlaget.  

 

2  I övrigt anföra följande: 
 

Alliansen har aviserat en neddragning av miljöförvaltningens nettobudget på 

nära 10 procent. Detta måste ändras. Förvaltningen förvarnar att avveckling av 

verksamheter måste ske om nerskärningen genomförs, eftersom det inte finns 

något ytterligare större utrymme för effektiviseringar efter att alliansen halverat 

miljönämndens budget direkt efter sitt maktövertagande 2006. 

 

Stockholm växer snabbt och det ställs ökade krav på tillsyn över bland annat 

förorenade områden, rivningar och byggande.  

Barnens miljö behöver sättas i fokus och mer resurser behöver avsättas till 

tillsyn av skolor och förskolor avseende inomhusmiljö och buller, och 

uppföljningen skärpas. I den nuvarande takten inspekteras varje verksamhet ca 

en gång vart femte år, vilket är alltför sällan.   

 

Arbetet för att förbättra luftkvaliteten i staden måste öka, liksom arbetet mot 

farliga kemikalier. Inte minst i skenet av matfuskskandalen med hästkött är 

Livsmedelskontrollen ett annat område, som behöver utökas och utvecklas - 

också lokalt. Klimatarbetet, bland annat satsningar på miljöbilar, behöver utökas 



  

de närmsta åren - för att minska utsläppen och för att nå målet om en 

fossiloberoende fordonsflotta 2030. Dessa angelägna behov för stockholmarna 

och Stockholms utveckling visar att det behövs mer resurser till 

Miljöförvaltningen inte mindre. 

 

Alliansen kan inte bara prata vackert om miljö, samtidigt som man lever på 

gamla lagrar. Det krävs också satsningar och resurser. Därför måste 

neddragningarna avvisas. 

 

4) Stellan F Hamrin (V) föreslår att miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att 

nämnden:  
 

Utgår från Vänsterpartiets förslag till budget och de mål som redovisas i partiets 

förslag till mål och delmål (utifrån den struktur som majoriteten angett). 

 

Förvaltningens förslag till färdplan visar att det med vissa justeringar, mera 

resurser och smärre kompensationsåtgärder är fullt möjligt att skapa ett fossilfritt 

Stockholm år 2030 förutsatt att Förbifart Stockholm stoppas och resurserna 

används för utbyggd kollektivtrafik. 

 

Förvaltningens framgångsrika arbete med kemikalier bör utökas utifrån angivna 

mål. Detsamma gäller förvaltningens förslag beträffande miljöbilsarbete och inte 

minst måste lastbilstransporterna samordnas geografiskt. Reduceringen av 

privatbilism i stan måste påskyndas i framförallt innerstan så att luftmiljön blir 

acceptabel också för små barn.  

 

Vad gäller fysisk planering måste existerande grönområden skyddas permanent 

och sjöar och vattendrag måste restaureras och i vissa fall återskapas. 

Bullersituationen ska förbättras genom minskad bilism och vid behov sänkt 

hastighet och överdäckningar – det sistnämnda främst runt Järvafältet. 

 

Vattenarbetet för att uppnå God Ekologisk Status, God Ekologisk Potential och 

God Kemisk Status måste intensifieras och staden måste ta sitt ansvar för 

historiska utsläpp och ta initiativ till samordning regionalt. Målet ska vara att 

snarast möjligt – helst före 2021 – uppnå ställda krav. En handlingsplan för att 

åtgärda effekterna av den stigande havsytan måste omedelbart upprättas utifrån 

Arktiska Rådets expertgrupps bedömningar inklusive relevanta riskbedömningar 

och säkerhetsnivåer. Häri ingår effekten av den stigande havsytan på Mälarens 

vattenstånd. Utredningar av en extra dammanläggning i innerskärgården bör 

påbörjas. 

 

Miljöövervakningen bör utökas vad gäller provtagningspunkter, variabler och 

provtagningsintensitet och den analytiska kompetensen bör förstärkas 

ytterligare. 

 

Personalen bör utökas för att klara uppsatta mål och utifrån målsättningen om 

jämlikhet, jämställdhet, rätt till heltid och ett gott och stimulerande arbetsklimat 

med högt i tak och långt till dörren. Vidareutbildning och flexibilitet bör 

stimuleras och lönen behöver höjas till i nivå med andra jämförbara 

förvaltningar. Särskild uppmärksamhet måste ägnas åt kvinnors sjukfrånvaro och 

småbarnsföräldrar måste ges möjlighet till flexibla arbetstider. 

 
Beslutsgång 



  

Ordföranden Per Ankersjö (C) ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden 

beslutar enligt förslag från Per Ankersjö (C), Jonas Nilsson m.fl. (M) och Per 

Johansson (FP).  

 
Reservation 

Vice ordföranden Katarina Luhr m.fl. (MP) reserverar sig mot beslutet med 

hänvisning till sitt förslag. 

 

Mikael Magnusson m.fl. (S) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt 

förslag. 

 

Stellan F Hamrin (V) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt förslag. 

 
Särskilt uttalande 

Särskilt uttalande lämnas av Per Ankersjö (C), Jonas Nilsson m.fl. (M) och Per 

Johansson (FP) enligt följande: 

 

Miljö- och hälsoskyddsnämndens arbete är prioriterat och av stadens budget för 

2013 framgår att Stockholm ska behålla sin tätposition i klimat- och 

miljöarbetet. Nämnden har också under mandatperioden i detta syfte tillförts 

extra medel, både för att kunna permanenta och utveckla nyckelverksamheter, 

såsom energicentrum, Klimatsmarta Stockholmare, miljöbilsprojekten och 

Kemikaliepakten, men också som tillfälliga satsningar för att möta angelägna 

utmaningar. Jämfört med budgeten för 2010 har nämndens innevarande budget 

ökat med över 30 procent. 

 

I 2013års budget finns exempelvis nya satsningar på att kartlägga historiskt 

förorenade områden, att påskynda privata fastighetsägares energieffektivisering, 

samt att utveckla modellberäkningar och mätmetoder avseende stadens 

luftkvalitet. Dessutom fortsätter finansieringen av bland annat de redan tidigare 

påbörjade projekten med en färdplan för ett fossilbränslefritt Stockholm 2050, en 

strategi för rening av Bällstaån, samt en handlingsplan för att uppnå god 

ekologisk och kemisk status i stadens vattenförekomster senast år 2021. 

Nämnden ser också fram emot det förslag till kemikalieplan som förvaltningen 

ska presentera i början av hösten. 

 

Det är viktigt att ha i åtanke att det är stockholmarnas skattepengar nämnden 

handskas med och att nämndens arbete hela tiden måste omprövas och 

utvärderas så att pengarna användas så effektivt och ändamålsenligt som möjligt. 

Det är också viktigt att i sammanhanget nämna det generella 

regelförenklingsarbete för stadens alla nämnder och bolag som 

kommunfullmäktige beslutat om och som syftar till att minska onödiga utgifter 

och regelkrångel. Miljö- och hälsoskyddsnämnden har nyligen genomfört ett 

behövligt och tillfredsställande effektiviseringsarbete och det är naturligt att 

detta arbete fortskrider.  

 

 
 

    Vid protokollet 

    Ellinor Fiebranz Andersson 

 

 

 



  

Rätt utdraget intygar: 
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